
 
 
 

Herausgeber: Rheinisch-Bergischer Kreis Der Landrat   
Redaktion: Medien und Öffentlichkeitsarbeit Am Rübezahlwald 7 51469 Bergisch Gladbach  
 Telefon: 02202 – 13 2396 Fax: 02202 – 13 2497 E-Mail:  amtsblatt@rbk-online.de www.rbk-direkt.de 
Erscheinungsweise: nach Bedarf    
Bezug: Kostenlos erhältlich im Kreishaus, Am Rübezahlwald 7, 51469 Bergisch Gladbach, Auslage in allen Amtsgebäuden, als 

Download auf der Internetseite der Kreisverwaltung www.rbk-direkt.de, als E-Mail-Newsletter nach Anmeldung oder im 
Postversand gegen Auslagenersatz 

 

  Seite 1/8 

Amtsblatt für den Amtsblatt für den Amtsblatt für den Amtsblatt für den     
RheinischRheinischRheinischRheinisch----Bergischen KreisBergischen KreisBergischen KreisBergischen Kreis    

4. Jahrgang 

Nummer 10 
24. April 2013 

 
InhaltInhaltInhaltInhalt 

1111....    24242424....    AprilAprilAprilApril    2013201320132013    Öffentliche Ausschreibung: Neubau DBÖffentliche Ausschreibung: Neubau DBÖffentliche Ausschreibung: Neubau DBÖffentliche Ausschreibung: Neubau DB----Brücke Brücke Brücke Brücke     

2.2.2.2.    24. April 201324. April 201324. April 201324. April 2013    Öffentliche Ausschreibung: Sanierungsarbeiten an BrückenbauÖffentliche Ausschreibung: Sanierungsarbeiten an BrückenbauÖffentliche Ausschreibung: Sanierungsarbeiten an BrückenbauÖffentliche Ausschreibung: Sanierungsarbeiten an Brückenbau----
wewewewerrrrken an Kreisstraßken an Kreisstraßken an Kreisstraßken an Kreisstraßen des Rheinischen des Rheinischen des Rheinischen des Rheinisch----Bergischen KreisesBergischen KreisesBergischen KreisesBergischen Kreises    

    

1. Öffentliche Ausschreibung: Neubau DBÖffentliche Ausschreibung: Neubau DBÖffentliche Ausschreibung: Neubau DBÖffentliche Ausschreibung: Neubau DB----BrückeBrückeBrückeBrücke 
 
Bauaufträge Bauaufträge Bauaufträge Bauaufträge ----    Öffentliche AusschreibungÖffentliche AusschreibungÖffentliche AusschreibungÖffentliche Ausschreibung    
Bekanntmachung im Bundesausschreibungsblatt / StaatsanzeigerBekanntmachung im Bundesausschreibungsblatt / StaatsanzeigerBekanntmachung im Bundesausschreibungsblatt / StaatsanzeigerBekanntmachung im Bundesausschreibungsblatt / Staatsanzeiger    

EFBEFBEFBEFB----BekÖBekÖBekÖBekÖ    348.Ö348.Ö348.Ö348.Ö

 

    Vergabenummer: 66500113 

a)a)a)a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)  

  
Name: 

Rheinisch-Bergischer Kreis, Abt. 66.5 

 
Straße: 

Am Rübezahlwald 7 

 
Postleitzahl, Ort: 

51469 Bergisch Gladbach 

 
Telefon: 

02202 13 - 2474 

 
Telefax: 

02202 13-102679 

 
E-Mail: 

bernhard.graf-beites@rbk-online.de 

b) b) b) b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/AÖffentliche Ausschreibung, VOB/AÖffentliche Ausschreibung, VOB/AÖffentliche Ausschreibung, VOB/A    

 
Vergabenummer: 

66500113 

c) c) c) c) Art des Auftrags  

 
Ausführung von Bauleistungen 

@  

 
Planung u. Ausführung von Bauleistungen 

@  

 
Bauleistungen durch Dritte 

@  

 
    
d) d) d) d) Ort der Ausführung: 

Wermelskirchen-Neuenhöhe 

e)e)e)e) Art und Umfang der Leistung, Allgemeine Merkmale  
der baulichen Anlage 



 
 
 

Amtsblatt für den Amtsblatt für den Amtsblatt für den Amtsblatt für den     
RheinischRheinischRheinischRheinisch----Bergischen KreisBergischen KreisBergischen KreisBergischen Kreis     

 
 

Herausgeber: Rheinisch-Bergischer Kreis Der Landrat   
Redaktion: Medien und Öffentlichkeitsarbeit Am Rübezahlwald 7 51469 Bergisch Gladbach  
 Telefon: 02202 – 13 2396 Fax: 02202 – 13 2497 E-Mail:  amtsblatt@rbk-online.de www.rbk-direkt.de 
Erscheinungsweise: nach Bedarf    
Bezug: Kostenlos erhältlich im Kreishaus, Am Rübezahlwald 7, 51469 Bergisch Gladbach, Auslage in allen Amtsgebäuden, als 

Download auf der Internetseite der Kreisverwaltung www.rbk-direkt.de, als E-Mail-Newsletter nach Anmeldung oder im 
Postversand gegen Auslagenersatz 

 

  Seite2/8 

    
Allgemeine Merkmale der baulichen Anlage: 

Abbruch und Neubau der ehemaligen DB-Brücke im Zuge der K 22 

    
Art der Leistung: 

Abbrucharbeiten, Brückenbauarbeiten, Straßenbau- und  

    Kanalbauarbeiten 

     

    
Umfang der Leistung 

BrückenbauarbeitenBrückenbauarbeitenBrückenbauarbeitenBrückenbauarbeiten    
 
Abbrucharbeiten 
1 psch  Abbruch Bauwerk 
200 m²  Abbruch Brückenbeläge 
530 m³  Erdarbeiten/Baugrube 
300 m³                                  Boden liefern 
1 psch                                   Einhausung (Tunnel=40m) Rad-
Gehweg 
1 psch                                   Behelfsbrücke herstellen  
 
Hauptabmessungen der Brücke: 
Brücke zwischen den Widerlagern: Länge 20,70 m, Breite 11,50 m 
 
70 m  Bohrpfähle 
350 m³  Beton  für Bauwerke 
70 t  Bewehrungsstahl für Bauwerke 
65 m  Geländer 
75 m                                      Schutzplanke 
160 m²  Gußasphalt 
 
StraßenbauarbeitStraßenbauarbeitStraßenbauarbeitStraßenbauarbeitenenenen    
    
1 Stck     Kanalschacht umbauen    
385 m³                                   Frostschutzschicht  
580 m²                                   bit. Tragschicht 
600 m²                                   Asphaltbeton 
120 m²                                   Pflasterdecke 
200 m                                    Randsteine 
80 m                                      Stahlgitterzaun 
1 psch  großräumige Umleitung 
    

     
     



 
 
 

Amtsblatt für den Amtsblatt für den Amtsblatt für den Amtsblatt für den     
RheinischRheinischRheinischRheinisch----Bergischen KreisBergischen KreisBergischen KreisBergischen Kreis     

 
 

Herausgeber: Rheinisch-Bergischer Kreis Der Landrat   
Redaktion: Medien und Öffentlichkeitsarbeit Am Rübezahlwald 7 51469 Bergisch Gladbach  
 Telefon: 02202 – 13 2396 Fax: 02202 – 13 2497 E-Mail:  amtsblatt@rbk-online.de www.rbk-direkt.de 
Erscheinungsweise: nach Bedarf    
Bezug: Kostenlos erhältlich im Kreishaus, Am Rübezahlwald 7, 51469 Bergisch Gladbach, Auslage in allen Amtsgebäuden, als 

Download auf der Internetseite der Kreisverwaltung www.rbk-direkt.de, als E-Mail-Newsletter nach Anmeldung oder im 
Postversand gegen Auslagenersatz 

 

  Seite3/8 

f)f)f)f) Aufteilung in Lose 
 
Nein 

@  

Ja, Angebote können abgegeben werden für  

 
ein Los 

@  

 
mehrere Lose 

@  

 
alle Lose 

@  

 
g)g)g)g) Erbringen von Planungsleistungen 
 
Nein 

@  

 
Ja 

@ Ausführungsplanung Behelfsbrücke, Trag- und Schutzgerüst 
 

    
Zweck der baulichen Anlage: 

Neubau einer Straßenbrücke 

    
Zweck der Bauleistung: 

Abbruch und Neubau eines Brückenbauwerks und Anschluß an 
den Rad-Gehweg im Zuge der K 22 

h)h)h)h) Ausführungsfrist 

  
i)i)i)i) Anforderung der Verdingungsunterlagen 
    
Anforderung bis: 

22.05.2013 

    
bei: 

    
Rheinisch-Bergischer Kreis Abt. 66.5 Umweltschutz, Kreisstraßen 
und Verkehrslenkung 
Am Rübezahlwald 7 
51469 Bergisch Gladbach    

j)j)j)j) Entgelt für die Verdingungsunterlagen  

 
    
Höhe des Entgeltes: 

50 

    
Monate: 

9 

    
Beginn der Ausführungsfrist: 

Mitte Juli 2013 

    
Ende der Ausführungsfrist: 

 



 
 
 

Amtsblatt für den Amtsblatt für den Amtsblatt für den Amtsblatt für den     
RheinischRheinischRheinischRheinisch----Bergischen KreisBergischen KreisBergischen KreisBergischen Kreis     

 
 

Herausgeber: Rheinisch-Bergischer Kreis Der Landrat   
Redaktion: Medien und Öffentlichkeitsarbeit Am Rübezahlwald 7 51469 Bergisch Gladbach  
 Telefon: 02202 – 13 2396 Fax: 02202 – 13 2497 E-Mail:  amtsblatt@rbk-online.de www.rbk-direkt.de 
Erscheinungsweise: nach Bedarf    
Bezug: Kostenlos erhältlich im Kreishaus, Am Rübezahlwald 7, 51469 Bergisch Gladbach, Auslage in allen Amtsgebäuden, als 

Download auf der Internetseite der Kreisverwaltung www.rbk-direkt.de, als E-Mail-Newsletter nach Anmeldung oder im 
Postversand gegen Auslagenersatz 

 

  Seite4/8 

 
Währung 

Euro 

 
Zahlungsweise: 

  
Banküberweisung unter Angabe FAD 9999860, Kostenstelle 
40.600.00.00, Kostenträger 12.660.01 

 
Empfänger: 

 
Rheinisch-Bergischer Kreis Abt. 66.5 
Am Rübezahlwald 7 
51469 Bergisch Gladbach    
    

 
Kontonummer: 

311001206 

   
BLZ, Geldinstitut: 

37050299 Kreissparkasse Köln 

Verwendungszweck: SK 4461001  Kt 40.600.00.00 KoT 12.660.01  
Kassenzeichen 6605-0050263 

  
  
 
Hinweis: Die Verdingungsunterlagen werden nur versandt,Die Verdingungsunterlagen werden nur versandt,Die Verdingungsunterlagen werden nur versandt,Die Verdingungsunterlagen werden nur versandt,    

wenn der Nachweis über die Einzahlung vorliegt.wenn der Nachweis über die Einzahlung vorliegt.wenn der Nachweis über die Einzahlung vorliegt.wenn der Nachweis über die Einzahlung vorliegt.    
Das eingezahlte Entgelt wird nicht erstattet. Das eingezahlte Entgelt wird nicht erstattet. Das eingezahlte Entgelt wird nicht erstattet. Das eingezahlte Entgelt wird nicht erstattet.     

   
oooo) Angebotseröffnung:Angebotseröffnung:Angebotseröffnung:Angebotseröffnung:  

 
Datum: 

29.05.201329.05.201329.05.201329.05.2013    

 
Uhrzeit: 

10:00 Uhr10:00 Uhr10:00 Uhr10:00 Uhr    

 
Ort: 

 
RheinischRheinischRheinischRheinisch----Bergischer KreisBergischer KreisBergischer KreisBergischer Kreis    
3. OG, Zimmer 3013. OG, Zimmer 3013. OG, Zimmer 3013. OG, Zimmer 301    
Am Rübezahlwald 7Am Rübezahlwald 7Am Rübezahlwald 7Am Rübezahlwald 7    
51469 Bergisch Gladbach51469 Bergisch Gladbach51469 Bergisch Gladbach51469 Bergisch Gladbach    

 
 
t)t)t)t) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 

28.06.2013 
 
 
v)v)v)v) Sonstige Angaben 

Keine 

  
Auskünfte zum Verfahren und zum technischen Inhalt 
erteilt:  

Rheinisch-Bergischer Kreis Abt. 66.5 
Abteilung Umweltschutz, Kreisstraßen und Verkehrslenkung 



 
 
 

Amtsblatt für den Amtsblatt für den Amtsblatt für den Amtsblatt für den     
RheinischRheinischRheinischRheinisch----Bergischen KreisBergischen KreisBergischen KreisBergischen Kreis     

 
 

Herausgeber: Rheinisch-Bergischer Kreis Der Landrat   
Redaktion: Medien und Öffentlichkeitsarbeit Am Rübezahlwald 7 51469 Bergisch Gladbach  
 Telefon: 02202 – 13 2396 Fax: 02202 – 13 2497 E-Mail:  amtsblatt@rbk-online.de www.rbk-direkt.de 
Erscheinungsweise: nach Bedarf    
Bezug: Kostenlos erhältlich im Kreishaus, Am Rübezahlwald 7, 51469 Bergisch Gladbach, Auslage in allen Amtsgebäuden, als 

Download auf der Internetseite der Kreisverwaltung www.rbk-direkt.de, als E-Mail-Newsletter nach Anmeldung oder im 
Postversand gegen Auslagenersatz 

 

  Seite5/8 

Am Rübezahlwald 7 
51469 Bergisch Gladbach 
Tel. 02202 132474    

 
Nachprüfung behaupteter Verstöße: 

 

 
Nachprüfungsstelle (§ 15 VOB/A): 

Bezirksregierung Köln 

 
 

 
Zeughausstraße 2-10, 50667 Köln 

   

w) w) w) w) sonstiges    Die Urkalkulation ist dem Angebot beizufügen bzw. innerhalb von  
   2 Tagen nach Aufforderung vorzulegen 

 

 
2. Öffentliche Ausschreibung: SÖffentliche Ausschreibung: SÖffentliche Ausschreibung: SÖffentliche Ausschreibung: Sanierungsarbeiten an Brückeanierungsarbeiten an Brückeanierungsarbeiten an Brückeanierungsarbeiten an Brückenbaunbaunbaunbauwewewewerrrrken an Kreisstraßken an Kreisstraßken an Kreisstraßken an Kreisstraßen des Rheinischen des Rheinischen des Rheinischen des Rheinisch----

Bergischen KreisesBergischen KreisesBergischen KreisesBergischen Kreises 
Bauaufträge - Öffentliche Ausschreibung  
Bekanntmachung im Bundesausschreibungsblatt / Staat sanzeiger 

EFB-BekÖ 348.Ö

3.  

 Vergabenummer: 66500213 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)  

  

Name: Rheinisch-Bergischer Kreis, Abt. 66.5 
 

Straße: Am Rübezahlwald 7 
 

Postleitzahl, Ort: 51469 Bergisch Gladbach 
 

Telefon: 02202 13 - 2474 
 

Telefax: 02202 13-102679 
 

E-Mail: bernhard.graf-beites@rbk-online.de 

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 
 

Vergabenummer: 66500213 

c) Art des Auftrags  
 

Ausführung von Bauleistungen   
 

Planung u. Ausführung von Bauleistungen �  
 

Bauleistungen durch Dritte �  
4.  

 

d) Ort der Ausführung: Kreisgebiet Rheinisch-Bergischer Kreis 

e) Art und Umfang der Leistung, Allgemeine Merkmale  
der baulichen Anlage 



 
 
 

Amtsblatt für den Amtsblatt für den Amtsblatt für den Amtsblatt für den     
RheinischRheinischRheinischRheinisch----Bergischen KreisBergischen KreisBergischen KreisBergischen Kreis     

 
 

Herausgeber: Rheinisch-Bergischer Kreis Der Landrat   
Redaktion: Medien und Öffentlichkeitsarbeit Am Rübezahlwald 7 51469 Bergisch Gladbach  
 Telefon: 02202 – 13 2396 Fax: 02202 – 13 2497 E-Mail:  amtsblatt@rbk-online.de www.rbk-direkt.de 
Erscheinungsweise: nach Bedarf    
Bezug: Kostenlos erhältlich im Kreishaus, Am Rübezahlwald 7, 51469 Bergisch Gladbach, Auslage in allen Amtsgebäuden, als 

Download auf der Internetseite der Kreisverwaltung www.rbk-direkt.de, als E-Mail-Newsletter nach Anmeldung oder im 
Postversand gegen Auslagenersatz 

 

  Seite6/8 

 

Allgemeine Merkmale der baulichen Anlage: Sanierungsarbeiten an 6 Brückenbauwerken an Kreistraßen des 
Rheinisch-Bergischen Kreises 

 

Art der Leistung: Brückenbauarbeiten, Straßenbau- und Kanalbauarbeiten 

  

  
 

Umfang der Leistung Brückeninstandsetzungsarbeiten: 

Los 1: Instandsetzung Brückendurchlass im Zuge der K 2 im Stadtge-
biet Burscheid (Hamco-Wellstahlprofil) 

Los 2: Instandsetzung Brückendurchlass im Zuge der K 26 im Ge-
meindegebiet Odenthal (Hamco-Wellstahlprofil) 

Los 3: Instandsetzung Brückendurchlass im Zuge der K 35 im Ge-
meindegebiet Odenthal (Hamco-Wellstahlprofil) 

Los 4: Instandsetzung Brückendurchlass im Zuge der K 6 im Stadtge-
biet Burscheid (Stahlbetonbauweise) 

Los 5: Instandsetzung Olpebachdurchlass im Zuge der K 43 im Ge-
meindegebiet Kürten (Natursteingewölbe) 

Los 6: Instandsetzung Uferstützwand im Zuge der K 43 in Overath-
Immekeppel (Spundwand mit Stahlbetongesims) 

 
 
 

  
  

f) Aufteilung in Lose 
 

Nein �  

Ja, Angebote können abgegeben werden für  
 

ein Los �  
 

mehrere Lose �  
 

alle Lose   
 

g) Erbringen von Planungsleistungen 
 

Nein   
 

Ja �   
 

 

Zweck der baulichen Anlage: Instandsetzung von Brückendurchlässen und Stützwand 
 

Zweck der Bauleistung: Instandsetzung von Brückendurchlässen und Stützwand 

h) Ausführungsfrist 
 

Monate: 6 
 

Beginn der Ausführungsfrist: Mitte Juli 2013 



 
 
 

Amtsblatt für den Amtsblatt für den Amtsblatt für den Amtsblatt für den     
RheinischRheinischRheinischRheinisch----Bergischen KreisBergischen KreisBergischen KreisBergischen Kreis     

 
 

Herausgeber: Rheinisch-Bergischer Kreis Der Landrat   
Redaktion: Medien und Öffentlichkeitsarbeit Am Rübezahlwald 7 51469 Bergisch Gladbach  
 Telefon: 02202 – 13 2396 Fax: 02202 – 13 2497 E-Mail:  amtsblatt@rbk-online.de www.rbk-direkt.de 
Erscheinungsweise: nach Bedarf    
Bezug: Kostenlos erhältlich im Kreishaus, Am Rübezahlwald 7, 51469 Bergisch Gladbach, Auslage in allen Amtsgebäuden, als 

Download auf der Internetseite der Kreisverwaltung www.rbk-direkt.de, als E-Mail-Newsletter nach Anmeldung oder im 
Postversand gegen Auslagenersatz 

 

  Seite7/8 

 

i) Anforderung der Verdingungsunterlagen 
 

Anforderung bis: 22.05.2013 
 

bei: 
 

Rheinisch-Bergischer Kreis Abt. 66.5 Umweltschutz, Kreisstraßen und 
Verkehrslenkung 
Am Rübezahlwald 7 
51469 Bergisch Gladbach 

j) Entgelt für die Verdingungsunterlagen  

 
 

Höhe des Entgeltes: 50 
 

Währung Euro 
 

Zahlungsweise:   

Banküberweisung unter Angabe FAD 9999860, Kostenstelle 
40.600.00.00, Kostenträger 12.660.01 

 

Empfänger: 
 

Rheinisch-Bergischer Kreis Abt. 66.5 
Am Rübezahlwald 7 
51469 Bergisch Gladbach 
 

 

Kontonummer: 311001206 
   

BLZ, Geldinstitut: 37050299 Kreissparkasse Köln 

Verwendungszweck: SK 4461001  Kt 40.600.00.00 KoT 12.660.01  
Kassenzeichen 6605-0050306 

  

  

 
Hinweis: Die Verdingungsunterlagen werden nur versandt,  

wenn der Nachweis über die Einzahlung vorliegt. 
Das eingezahlte Entgelt wird nicht erstattet.  

 

o) Angebotseröffnung:   
 

Datum: 29.05.2013 
 

Uhrzeit: 11:00 Uhr 
 

Ort: 
 

Rheinisch-Bergischer Kreis 
3. OG, Zimmer 301 
Am Rübezahlwald 7 
51469 Bergisch Gladbach 

 
 

t) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 28.06.2013 
 
 

v) Sonstige Angaben Keine 
  

Auskünfte zum Verfahren und zum technischen Inhalt er-
teilt:  

Rheinisch-Bergischer Kreis Abt. 66.5 
Abteilung Umweltschutz, Kreisstraßen und Verkehrslenkung 
Am Rübezahlwald 7 
51469 Bergisch Gladbach 

 

Ende der Ausführungsfrist:  



 
 
 

Amtsblatt für den Amtsblatt für den Amtsblatt für den Amtsblatt für den     
RheinischRheinischRheinischRheinisch----Bergischen KreisBergischen KreisBergischen KreisBergischen Kreis     

 
 

Herausgeber: Rheinisch-Bergischer Kreis Der Landrat   
Redaktion: Medien und Öffentlichkeitsarbeit Am Rübezahlwald 7 51469 Bergisch Gladbach  
 Telefon: 02202 – 13 2396 Fax: 02202 – 13 2497 E-Mail:  amtsblatt@rbk-online.de www.rbk-direkt.de 
Erscheinungsweise: nach Bedarf    
Bezug: Kostenlos erhältlich im Kreishaus, Am Rübezahlwald 7, 51469 Bergisch Gladbach, Auslage in allen Amtsgebäuden, als 

Download auf der Internetseite der Kreisverwaltung www.rbk-direkt.de, als E-Mail-Newsletter nach Anmeldung oder im 
Postversand gegen Auslagenersatz 

 

  Seite8/8 

Tel. 02202 132474 
 

 
 
 
Nachprüfung behaupteter Verstöße: 

 

 

Nachprüfungsstelle (§ 15 VOB/A): Bezirksregierung Köln 
 
 

 
Zeughausstraße 2-10, 50667 Köln 

 

w) sonstiges    Die Urkalkulation ist dem Angebot beizufügen bzw. innerhalb von  
     2 Tagen nach Aufforderung vorzulegen 

 
 


